Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 24.04.2019 г. №841

Об утверждении форм документов для применения при выполнении работ по отлову, транспортировке и содержанию безнадзорных животных на территории  Сосновского муниципального района Челябинской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Челябинской области от 28 марта 2013 года N 478-30 "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных", Приказ Министерства сельского хозяйства Челябинской области от 24 мая 2013 года N 310 "Об утверждении Правил осуществления органами местного самоуправления Челябинской области переданных государственных полномочий", администрация Сосновского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Утвердить формы документов для применения при выполнении работ по отлов, транспортировке и содержанию безнадзорных животных на территории  Сосновского муниципального района Челябинской области:
1.1 Журнал регистрации отловленных безнадзорных животных (Приложение 1);
1.2     Удостоверение (Приложение 2);
1.3     Акт отлова безнадзорных животных (Приложение 3);
1.4     Карточка учета безнадзорных животных (Приложение 4).
2. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru, в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Алексеева А.Н.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                        Е.Г. Ваганов

Приложение 1 к постановлению
администрации  Сосновского
муниципального района
от 24.04.2019 г. №841
Журнал
учета заявок на отлов безнадзорных животных
	N
п/п
	Дата
	Номер заказа- наряда
	Наименование населенного пункта (город, поселок)
	Место обитания животного, адрес
	Фамилия, имя, отчество заявителя
	Контактный
телефон
заявителя
	Наименование и количество отловленных животных
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 2 к постановлению администрации Сосновского
муниципального района
 от 24.04.2019 г. №841

	Удостоверение

	Место для фотографии

	Место печати

	(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

	является сотрудником специализированной организации

	(наименование организации)

	и уполномочен производить отлов безнадзорных животных с применением средств
отлова

	N

	(наименование средства отлова)

	Руководитель специализированной организации

	(подпись)

	(инициалы,
фамилия)

Приложение 3 к постановлению администрации Сосновского
муниципального района
 от 24.04.2019 г. №841

	АКТ
отлова безнадзорных животных
N " " 20__ года

	На основании заявки N от" " 20 года

	по адресу:

	(место отлова, адрес по заявлению)

	специалистами

	(наименование должности, фамилия, имя, отчество)

	произведен отлов безнадзорных животных в присутствии представителя, заявителя

	(наименование должности, фамилия, имя, отчество)

	Отловлено животных:

	Подобрано павших животных:

	Утилизировано:

	(реквизиты документа об утилизации биологических отходов)

	(подпись лица, осуществившего утилизацию биологических отходов)

	(инициалы, фамилия)

	Место печати

	Специалист специализированной организации

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Заявитель

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Приложение 4 к постановлению администрации Сосновского
муниципального района
 от 24.04.2019 г. №841

	КАРТОЧКА
учета безнадзорного животного <*>
«	»	20	года

	Наименование населенного пункта(город, поселок)

	Категория животного: собака, щенок, кошка, котенок (нужное подчеркнуть)

	Дата поступления в приют:

	Пол: кобель, сука, кот, кошка (нужное подчеркнуть)

	Порода

	Окрас

	Шерсть

	Уши

	Хвост

	Размер

	Возраст
(примерный)

	Особые приметы

	Дата
стерилизации

	Фамилия, имя, отчество ветеринарного врача, выполнившего операцию стерилизации

	Идентификационная метка (способ и место нанесения)

	Регистрационный номер
	Наименование населенного пункта (город, поселок)

	Акт отлова безнадзорного животного
	№ от« » 20 года

	Адрес и описание места отлова:

	Данные на новых владельцев животного: для юридических лиц:

	Наименование организации

	Адрес места нахождения
	телефон

	организации:

	Фамилия, имя, отчество руководителя организации

	Для физических лиц:

	фамилия, имя, отчество

	адрес места жительства:

	телефон

	паспортные данные

	Дата выписки животного

	Руководитель организации

	(подпись)
	(ФИО)

	<*> Заполняется на каждое животное